
Zusatztarifvertrag
(ZTV-TDSG)

gemak § 2 des MTV-TDfirdie Arbeitnehmer* der

Transdev Service GmbH

abgeschlossen zwischen der

Transdev Service GmbH
und der

Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft (EVG)

Gultig ab 1. Marz 2023

*) Soweit in diesem Tarifvertrag sprachlich vereinfachende Begriffe wie ,Arbeitnehmer*

usw. verwendet werden, beziehen sich diese auf Frauen und Manner sowie aufArbeit-

nehmerdes Dritten Geschlechts in gleicher Weise.
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(1)

(2)

(2)

§1
Geltungsbereich

Dieser Tarifvertrag gilt fur den Arbeitnehmerder Transdev Service GmbH(im Folgen-

den TDSG) der unter § 1 MTV-TDfallt.

Dieser Tarifvertrag gilt fur den Auszubildenden nur insoweit, als Tarifstellen, die den

Auszubildenden ausdriicklich nennen, auf ihn angewandt werden.

§2
Entgeltgrundlagen

Der Arbeitnehmer erhalt ein Monatstabellenentgelt. Der Betrag ergibt sich aus der Ta-

belle nach § 5.

Die Zahlung des Monatstabellenentgelts erfolgt unbar, spatestens zum Monatsletzten

fur den laufenden Kalendermonat. Die Zahlung der Zulagen erfolgt mit der Entgeltzah-

lung im darauffolgenden Monat.

§ 3

GrundsAatze der Eingruppierung

Die Eingruppierung des Arbeitnehmers in eine Entgeltgruppe richtet sich nach der von

ihm ausgefuhrten und nicht nur vorubergehend ubertragenen Tatigkeit, auch nicht nach

seiner Berufsbezeichnung. Die Entgeltgruppen und deren Tatigkeitsmerkmale ergeben

sich aus dem Entgeltgruppenverzeichnis gemak

§

4.

Werden dem ArbeitnehmerTatigkeiten Ubertragen, die verschiedenen Entgeltgruppen

zuzuordnensind, sogilt fur inn die Entgeltgruppe, die der Uberwiegenden Tatigkeit ent-

spricht.

§4
Entgeltgruppenverzeichnis

Die Eingruppierung erfolgt nach folgendem Entgeltgruppenverzeichnis:

Der Bereich Frontoftice und Abonnementen Verwaltung wird zusatzlich in Fachkompetenzen

unterteilt. Die Mitarbeiter kannen verschiedene Kompetenzenerlernen. Die Anzahl derver-

schiedenen Kompetenzen wird summiert und daraus die Eingruppierung in die Tarifgruppe

ermittelt.

Frontoffice Kompetenzen:

Telefonie technischer Support (Annahme FAA-Stérungen, Beratung Webshop undTi-

cketshop)

Telefonie Auskuntt inklusive Anmeldung Rufbus (z.B. AVWV)und inklusive betriebliches

Allgemeinwissen (z.B. bei Stérungen oder Fragen zu Fahrradmitnahme im Zug oder

Handhabung Gruppenanmeldung -> Prozessorientierung)

Telefonie Tarifberatung (Detailtiefe in den zu beratenden Tarifen)

Schriftverkehr technischer Support (Annahme FAA-Stérungen, Beratung Webshop und

Ticketshop)
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« Schriftverkehr Auskunft inklusive betriebliches Allgemeinwissen (z.B. bei Storungen oder

Fragen zu Fahrradmitnahme im Zug oder Handhabung Gruppenanmeldung -> Prozess-

orientierung)

Schriftverkehr Tarifberatung (Detailtiefe in den zu beratenden Tarifen)

tarifliche Erstattungen und Kulanzen nach Vorgaben

Erstattungsbearbeitung bei FAA-Storungen

Betreuung von Videoreisezentren/Videoautomaten

Annahme und Disposition von Busnotverkehren

Fachkenntnisse gesetzliche Fahrgastrechte und Kundengarantien (z.B. VVO, Mobi-Ga-

rantie, GVH)
= Einspruchsbearbeitung im First Level (Bearbeitung von Einspriichen wie Fahrgast-

rechteantrage, tarifliche Erstattungen)

» Bearbeitung von Schlichtungsfallen bei Auseinandersetzungen tariflicher Natur

» Chatbetreuung im Informationsmanagement

Abonnementen Verwaltung Kompetenzen:

e KISSY —Klassifizierung, Massendruck Wertmarken/Chipkarten, Massendruck SEPA-

Vorankiindigung/Verlangerung Azubitickets, Riicklaufer- Erfassung/Bearbeitung,

Weiterleitung vom Vertrieb (PbV, TDV)

e ABOO001 Antrag inkl. Kartenausgabeinkl. Onlineantrage, AuferFrist, Ersatzfahrkar-

ten, Stammplatz, Unvolistandig, Verlangerung Schulerticket/ Azubiticket, Beratung

zum ABO, Anfragen zu ABO-Online, Werbeaktionen, Bescheinigungen, Telefonie fur

bis zu 4 Unternehmen

e ABOO002 Anderung, ABOO03 Kiindigung, Auer Frist, Fahrkartenkarte / Gattung,

Fahrkartenrlickgabe, Strecke/Relation, Zahlungsart, Ruckfragen zum Ticket, ABOO04

BuPo/StA/Ri.

e Telefonie fur mehr als 4 Unternehmen

e Bestellung Wertmarken/Chipkarten, Nachfrage JobTickets, Mahnwesen, Sonderauf-

gaben

e SKT Schilerlisten/Neuvertrage, SKT Anderungen / Ersatzfahrscheine, SKT Abrech-

nung

e DTAUS,Bearbeitung Kontoauszuge, Erstattung/Ausbuchungen, Inkasso, Verwahr-

geldkonto/Kontenklarung, Jobticket/Firmen Abrechnung, Recht/Insolvenzverfahren

Tarifgruppe 0

Einfache Tatigkeiten, die keine abgeschlossene Berufsausbildung voraussetzen, die eine

standige fachliche Anleitung und Betreuungbeinhalten, die zur Reinhaltung der Betriebs-

statte notwendig sind.

Richtbeispiele:

e Aushilfen

e Unternehmensassistenz

Tarifgruppe 1
Einfache TAatigkeiten, die zu Ihrer Ausfihrung keine Vorkenntnisse erfordern und eine ge-

zielte Einarbeitung voraussetzen, die zur Erfiillung der Aufgaben Systemkenntnisse und Pro-

zessablaufe erfordern, die ein begrenztes Aufgabengebiet haben und teilweise selbststan-

dige Handlungsentscheidungen im Rahmen vorgegebener Alternativen erfordern.

Richtbeispiele:

e FAA- Stérungsstelle
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e Vorgangsmanagement

e Klassifizierung fur ABO oder EBE-Bereich

e Frontoffice mit 1 bis 3 Kompetenzen

Tarifgruppe 2

Tatigkeiten, die zur Ausfuihrung eine abgeschlossene Berufsausbildung in einem anerkann-

ten Ausbildungsberuf mit einer Regelausbildung von mindestens zwei Jahren voraussetzen

oder entsprechende Fachkenntnisse und Fertigkeiten, die durch eine betriebliche Ausbildung

oder entsprechende praktische Erfahrungen erworben wurde und die zur Erfullung der Auf-

gaben Systemkenntnisse und Prozessablaufe bedingen und die selbststandige Handlungs-

entscheidungen im Rahmen vorgegebenerAlternativen, erfordern.

Richtbeispiele:

e Frontoffice mit 4 bis 6 Kompetenzen,

e Abonnenten Verwaltung mit 1 bis 2 Kompetenzen

Tarifgruppe 3

Tatigkeiten, die zur Ausfuhrung eine abgeschlossene Berufsausbildung in einem anerkann-

ten Ausbildungsberuf mit einer Regelausbildung von mindestens zwei Jahren voraussetzen

oder entsprechende Fachkenntnisse und Fertigkeiten, die durch eine betriebliche Ausbildung

oder entsprechende praktische Erfahrungen erworben wurde undeine erfolgreiche Schulung

mit Praxiseinweisung der bendtigten Tarifkenntnisse und Arbeitsprozesse erfordern, die zu

Ihrer Ausfuhrung Vorkenntnisse im zusatzlichen Arbeitsgebiet und aufgabenbezogene Fer-

tigkeiten voraussetzen sowie selbststandige Handlungsentscheidungen im Rahmen vorgege-

bener Auswahlmdglichkeiten erfordern.

Richtbeispiele:

e Frontoffice mit mindestens 7 Kompetenzen

e Sachbearbeitung Beschwerdemanagement

e Bearbeitung des Rechnungspool der Transdev-Gruppe

e Abonnenten Verwaltung mit 3 bis 5 Kompetenzen

Tarifgruppe 4

Tatigkeiten, die Uber die Tarifgruppe 3 hinaus erweiterte Fachkenntnisse und Fertigkeiten

und praktische Erfahrungen voraussetzen, die sich vom Beratungsinhalt gegenuber der Ta-

rifgruppe 3 abheben.

Richtbeispiele:

e Abonnenten Verwaltung mit mindestens 6 Kompetenzen

e EBE-Verwaltung

e Stellvertretende Ressourcensteuerung

e Koordinator/in fur Arbeitsprozesse & Support fur ABO-Systeme
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Tarifgruppe 5

TAtigkeiten, die Uber die Tarifgruppe 4 hinaus erweiterte Fachkenntnisse und Fertigkeiten

oderlangjahrige Berufserfahrungin einer Vortatigkeit oder durch Zusatzqualifikationen von

Seminaren und Lehrgangen erworben wurden undbei denen besondere Aufgaben zuerfill-

len sind.

Richtbeispiele:

e Schulungsleiter/in
e Ressourcensteuerung

Tarifgruppe 6

Tatigkeiten, die durch kaufmannische oder technische Aufgaben gepragt sind, die erweiterte

Fachkenntnisse und Fertigkeiten voraussetzen, Uberwachungs-, Abrechnungs- und Kon-

trollaufgaben beinhalten, Tatigkeiten, die Verantwortung fur Teilgebiete, Organisation und

Leitung von Projekten voraussetzen und /oder beinhalten oder sich gegentiber der Tarif-

gruppe 5 mit gesteigerten Arbeitsinhalt abheben.

Richtbeispiele:

e Projektmanagement
e Referent/in Betrieb & Reporting

e Referent/in Innovation & Technik

§5
Monatsentgelttabelle

1) Das Monatstabellenentgelt im Grundmodell ergibt sich ab dem 1. Januar 2021 aus folgenden

Entgelttabellen:

Gultig ab 1. Oktober 2022
 

 

 

 

 

 

 

 

        

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

0-<2 >2-4 >4-8 >8- 12 >12-16 >16

Jahre Jahre Jahre Jahre Jahre Jahren

TG O 2.021,63€| 2.046,98€| 2.072,33€| 2.097,68€ 2.123,03 €| 2.148,38 €

TG 1 2.116,01€| 2.141,36€] 2.166,71€| 2.192,06€ 2.217,41€| 2.242,76€

TG 2 2.142,02€

|

2.167,37 €| 2.192,72€} 2.218,07€ 2.24342 €| 2.294,12€

TG 3 2.24141€| 2.266,76€| 2.292,11€| 2.317,46€ 2.368,16 €

|

2.418,86 €

TG 4 2,267,42 €| 2.292,77€| 2.343,47 €

|

2.394,17€ 2.470,22 €

|

2.546,27 €

TG5 2.527,51€| 2.603,56€| 2.679,61€| 2.755,66 € 2.857,06 €

|

2.958,46 €

TG6 2.891,64€| 2.967,69€| 3.043,74€] 3.119,79€ 3.221,19€| 3.322,59€
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Gultig ab 1. November 2023
 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

0-<2 >2-4 >4-8 >8-12 >12-16 > 16

Jahre Jahre Jahre Jahre Jahre Jahren

TGO 2.221,63€

|

2.246,98 €

|

2.272,33 €

|

2.297,68 € 2.323,03 €

|

2.34838 €

TG 1 2.316,01 €

|

2.341,36 €

|

2.366,71 €

|

2.392,06 € 2.417,41 €

|

2.442,76 €

TG 2 2342.02 €

|

2.367,37 €

|

2.392,72 €

|

2.418,07 € 2,443.42 €

|

2.494,12€

TG 3 2441.41 €

|

2.466,76 €

|

2.492,11 €

|

2.517,46€ 2.568,16 €

|

2.618,86 €

TG 4 2.467,42 €

|

2.492,77 €

|

2.543,47 €

|

2.594, 17 € 2.670,22 €

|

2.746,27 €

TG5 2.727,51 €

|

2.803,56 €

|

2.879,61 €

|

2.955,66 € 3.057,06 €

|

3.158,46 €

TG6 3.091,64 €

|

3.167,69 €

|

3.243,74€

|

3.319,79 € 3.421,19 €

|

3.522,59 €

Gultig ab 1. August 2024

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

0-<2 >2-4 >4-8 >8-12 >12-16 > 16

Jahre Jahre Jahre Jahre Jahre Jahren

TG O 2.396,63 €

|

2.421,98 €

|

2.447,33 €

|

2.472,68 € 2.49803 €

|

2.523,38 €

TG 1 2.491,01 €

|

2.516,36 €

|

2.541,71 €

|

2.567,06 € 2.59241 €

|

2.617,76 €

TG2 2.517,02 €

|

2.542,37 €

|

2.567,72 €

|

2.593,07 €

|

2.61842 €

|

2.669,12€

TG 3 2.616,41 €

|

2.641,76€

|

2.667,11 €

|

2.692,46€ 2.743,16 €

|

2.793,86 €

TG4 2.642,42 €

|

2.667,77 €

|

2.718,47 €

|

2.769,17 € 2.845,22 €

|

2.921,27€

TG5 2,902.51 €

|

2.97856 €

|

3.054,61 €

|

3.130,66 € 3.232,06 €

|

3.333,46 €

TG6 3,266,64 €

|

3.342,69€

|

3.418,74€

|

3.494,79€ 3.596,19 €

|

3.697,59 €
 

2) Monatstabellenentgelt ergibt sich bei der Wahl ,Zusatzlicher Erholungsurlaub oder Arbeitszeit-

verkurzung" (§ 6 a und b)) aus folgenden Entgelttabellen:

Gultig ab 1. Oktober 2022
 

 

 

 

 

 

 

 

        

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

Q0-<2 >2-4 >4-8 >8-12 >12-16 > 16

Jahre Jahre Jahre Jahre Jahre Jahren

TGO 1.969,67 €) 1.994,38€| 2.019,09€| 2.043,79€ 2.068,50 €

|

2,093,21 €

TG 1 2.061,66 €

|

2.086,37 €| 2.111,08 €

|

2.135,78 € 2.160,49€| 2.185,20€

TG 2 2.087,01 €

|

2.111,72€

|

2.136,43 €

|

2.161,13 € 2.185,84€| 2.235,26 €

TG 3 2.183,89 €

|

2.208,59€| 2.233,30€

|

2.258,01 € 2.307,42 €| 2.356,84 €

TG4 2.209,24€| 2.233,94€| 2.283,36€| 2.332,77€ 2.406,90€]| 2.481,02€

TG5 2.462,74€| 2.536,86€] 2.610,98€) 2.685,10€ 2.783,93 €

|

2.882,76 €

TG6 2.817,64€| 2.891,76€| 2.965,88€) 3.040,00€ 3.138,83 €

|

3.237,66 €
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GUltig ab 1. November 2023
 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

0-<2 >2-4 >4-8 >8-12 >12-16 > 16

Jahre Jahre Jahre Jahre Jahre Jahren

TGO 2.165,34€

|

2.190,04€

|

2.214,75€

|

2.239,46€

|

2.264,17€ 2.288,87 €

TG 1 2.25732 €

|

2.282,03 €

|

2.306,74€

|

2.331,45€

|

2.356,16 € 2.380,86 €

TG2 2.282,68 €

|

2.307,38€

|

2.332,09€

|

2.356,80 €

|

2.381,51 € 2.430,92 €

TG 3 2.379,55€

|

2.404,25 €

|

2.428,96 €

|

2.453,67 €

|

2.503,08 € 2.552,50 €

TG4 2.404,90 €

|

2.429,61 €

|

2.479,02 €

|

2.528,44 €

|

2.602,56 € 2.676,68 €

TG 5 2.658,40 €

|

2.732,52 €

|

2.806,64 €

|

2.880,77 €

|

2.979,60€ 3.078,43 €

TG6 3.013,30 €

|

3.087,42 €

|

3.161,54 €

|

3.235,67 €

|

3.334,50€ 3.433,33 €

Gultig ab 1. August 2024

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

Q0-<2 >2-4 >4-8 >8-12 >12-16 > 16

Jahre Jahre Jahre Jahre Jahre Jahren

TGO 2.335,90 €

|

2.360,61 €

|

2.385,32 €

|

2.410,02 €

|

2.434,73 € 2.459,44 €

TG 1 2,427,89 €

|

2.452,60€

|

2.477,31 €

|

2.502,01 €

|

2.526,72€ 2.551,43 €

TG2 2.453,24€

|

2.477,95€

|

2.502,66€

|

2.527,36€

|

2.552,07 € 2.601,49 €

TG3 2.550,11 €

|

2.574,82 €

|

2.599,53€

|

2.624,24€

|

2.673,65€ 2.723,07 €

TG4 2.575,46€

|

2.600,17 €

|

2.649,59€

|

2.699,00€

|

2.773,12€ 2.847,25 €

TG 5 2828,96 €

|

2.903,08 €

|

2.977,21€

|

3.051,33 €

|

3.150,16 € 3.248,99 €

TG6 3.183,86 €

|

3.257,99€

|

3.332,11€

|

3.406,23 €

|

3.505,06 € 3,.603,89 €
 

3) Soweit Stundensatze ermittelt werden mussen, ist das Monatstabellenentgelt im Grundmo-

dell durch 173,33 h bzw. bei Wahl ,Zusdatzlicher Erholungsurlaub oder Arbeitszeitverkirzung"

durch 169,00 zuteilen.

§ 6
Arbeitszeit

(1) a) Die regelmaRige Arbeitszeit des Vollzeitarbeitnehmers betragt ausschlielich der Ru-

hepausen durchschnittlich 173,33 Stunden / Monat (40 Stunden/Woche).

b) Ab dem 1. Januar 2023 haben Arbeitnehmer ein Wahlrecht zum Arbeits- oder

Schichtplan. Bei der Erstellung von Dienstplanen und der Sicherstellung des Personal-

einsatzes sollen folgende Instrumente unter Wahrung der gesamtwirtschaftlichen Be-

trachtung starker berticksichtigt werden:

« Verabredung der Berticksichtigung von personlichen Verteilungswiinschen bei der

Arbeitszeitgestaltung oder

« Unterschiedliche Dienstplanmuster oder

= Geringere/hohere Planungsstabilitat auch aus Sicht des Arbeitnehmers oder

« Individualisierung der Arbeitszeitgestaltung

c) Diesetarifvertragliche Regelung wird durch eine Offnungsklausel erganzt, die sicher-

stellt, dass die Betriebsparteien zur Erreichung der vorgenannten arbeitszeitpolitischen

Anforderungeneine Betriebsvereinbarung abschlieRen. Hierbei ist sicher zu stellen,
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dass die Betriebsvereinbarungenindividuelle Wahloptionen flr mindestens zwei Mo-

delle zur Sicht- und Einsatzplanung ausweisen und dass die Beschaftigten jahrlich wah-

len konnen, nach welchem Modell/Schichtplanungsmustersie geplant/gesteuert werden

wollen.

(2) Es gilt im Regelfall die 5-Tage-Woche.Die tarifliche Arbeitszeit kann auf andere oder

mehrere Tage in der Wocheverteilt werden. Der Arbeitnehmer kann einmal pro Monat

an einem zusatzlichen Tag, d.h. an einem nicht mit Arbeitszeit verplanten Tag zur Arbeit

herangezogen werden, wennes keine andere Moglichkeit gibt, die bei ihm aufgelaufe-

nen Minderleistungsstundenzu erbringen.

(3) Beginn und Ende dertaglichen Arbeitszeit einschlieBlich der Ruhepausen sowie die

Verteilung der Arbeitszeit auf einzelne Wochentage sind unter BerUcksichtigung betrieb-

licher Belange und der gesetzlichen Bestimmungenin Dienstplanen zu regeln. Dem Ar-

beitnehmerist in geeigneter Weise und rechtzeitig der fur ihn glltige Dienstplan be-

kanntzugeben.

(4) Die Schichtlange darf 12 Stunden nicht Uiberschreiten.

(5) Die geleistete Arbeitszeit wird in arbeitgeberseitig zu fuhrenden Arbeitszeitkonten tag-

lich saldiert und dem Arbeitnehmer auf Wunsch zur Verfigung gestellt.

(6) Mehrarbeit ist die auf Anordnung des Arbeitgebers Uber die regelmaige Arbeitszeit des

Kalendermonats hinaus gehende Arbeitszeit; die regelmaRige Arbeitszeit des Kalender-

monats ergibt sich aus der Anzahl derin den Kalendermonat fallenden Arbeitstage,

multipliziert mit der durchschnittlichen regelmaBigen taglichen Arbeitszeit. Die Uber-

schreitung der Arbeitszeit ist innerhalb von 6 Monaten vorrangig durch Freizeit auszu-

gleichen.

(7) Die im Uberwiegendenbetrieblichen Interesse liegende Aus-, Fort- und Weiterbildungist

Teil der Arbeitszeit. Es wird vorausgesetzt, dass sich der Arbeitnehmerdie erforderli-

chen allgemeinen Kenntnisse und das vertiefende Fachwissen auch auRerhalb der Ar-

beitszeit aneignet.

§ 6a

AnspruchaufArbeitszeitverkurzung

Arbeitnehmer konnen beanspruchen, ihre durchschnittliche w6chentliche Arbeitszeit, um

eine Stunde zu reduzieren (Arbeitszeitverkiirzung). Entscheiden sich Arbeitnehmerfir die

Arbeitszeitverktirzung, richtet sich dasfur die Referenzarbeitszeit festgelegte Entgelt nach

der Entgelttabelle gema§ 5 Abs. 2. Fur Teilzeitkrafte gilt dies entsprechend anteilig.

§ 6b

Anspruch auf zusatzlichen Erholungsurlaub

Arbeitnehmer kénnenalternativ zu § 6a sechs Tage zusatzlichen Erholungsurlaub beanspru-

chen. Entscheiden sich Arbeitnehmerfur diesen zusatzlichen Erholungsurlaub,richtet sich

das fur die Referenzarbeitszeit festgelegte Entgelt nach der Entgelttabelle gemaR § 5 Abs.2.

Arbeitnehmermit einer geringeren durchschnittlichen Arbeitszeit als der Referenzarbeitszeit,

erhalten vom Monatsentgelt dieser Entgelttabelle den Teil, der dem Maks des mit ihnen ar-

beitsvertraglich vereinbarten Jahresarbeitszeit-Solls entspricht.
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(5)

§ 6c
Umsetzung des Wahlrechts

Das Wahlrecht nach § 6a bis § 6b besteht grundsatzlich jeweils zu Beginn eines Kalen-

derjahres. Der Arbeitnehmer muss bis zum 30. Juni des Vorjahres seinen Wunsch dem

Arbeitgeberschriftlich mitteilen.

Neueingestellte Arbeitnehmer kénnenbei ihrer Einstellung ebenfalls das Wahlrecht

nach § 6a oder § 6b ausiiben.

Arbeitnehmersind an ihre Wahl nach § 6a oder § 6b zunachst 2 Jahre gebunden.Ein-

vernehmlich kann zwischen Arbeitgeber und Arbeitnehmer ein Wechsel des gewahiten

Modells vereinbart werden.

§7
Zulagen

Fir Mehrarbeit erhalt der Arbeitnehmereine Zulage in Héhe von 25 Prozent des jewei-

ligen Stundensatzes pro Mehrarbeitsstunde, unabhangig davon, ob die Mehrarbeits-

stunde Ubertragen oder bezahlitwird.

Nachtarbeit ist die in der Zeit von 20.00 Uhrbis 06.00 Uhrgeleistete und angerechnete

Arbeitszeit.

Sonntagsarbeit ist die an Sonntagen zwischen 0.00 und 24.00 Uhr geleistete und an-

gerechnete Arbeitszeit.

Feiertagsarbeit ist die an gesetzlichen Feiertagen zwischen 0.00 und 24.00 Uhrgeleis-

tete und angerechnete Arbeitszeit. Fur den Arbeitnehmer gelten die Tage als Feier-

tage, die Uber die jeweilige Landesregelung an seinem regelmaRigen Arbeitsort gelten.

Ostersonntag und Pfingstsonntag gelten als gesetzliche Feiertage in diesem Sinne.

Fur jede angefangene volle Stunde Nacht-, Sonn- und Feiertagsarbeit werden folgende

Zulagen gezahit:

a) Nachtarbeit 3,44 EURO

/

Std.,

ab 01.11.2023 3,61 EURO

/

Std.,

ab 01.08.2024 3,79 EURO

/

Std.,

b) Die Zulage fur Nachtarbeit § 5 a) erhéhtsichfur jede Stunde im Zeitraum 00:00 Uhr

bis 04:00 Uhr

aa) bei einer Schicht, die nach 00:00 Uhr und vor 04:00 Uhr beendet wird, um

1,53 €, ab dem 1. November 2023 um 1,61 €

und ab dem 1. August 2024 um 1,69 €

ab) bei einer Schicht, die nach 00:00 Uhr und vor 04:00 Uhr begonnenwird,

um 3,05 €, ab dem 1. November 2023 um 3,20 €

und ab dem 1. August 2024 um 3,36 €

Die Zulagen gem. Buchst. aa) und ab) werden auf den Kalendermonat minutengenau

erfasst und abgerechnet.
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(6)

(1)

(3)

Die Zulagen gem. Buchst. aa) und bb) erhéhen sich nach dem 30. November 2024 bei

allgemeinentariflichen Erhnéhungen der Monatstabellenentgelte (§ 5 Abs. (1)) um den

von den Tarifvertragsparteien festgelegten durchschnittlichen Prozentsatz der allgemei-

nen Erhéhung der Monatstabellenentgelte.

c) Sonntagsarbeit 5,82 EURO

/

Std.,

ab 01.11.2023 6,11 EURO

/

Std.,

ab 01.08.2024 6,42 EURO

/

Std.,

d) Arbeit an gesetzlichen Feiertagen 7,23 EURO

/

Std.,

ab 01.11.2023 7,59 EURO

/

Std.,

ab 01.08.2024 7,97 EURO

/

Std.,

Beim Zusammentreffen von Sonn- und Feiertagszulage wird nur die Feiertagszulage be-

zahit.

Fur geleistete Arbeit im Schichtdienst erhalt der Arbeitnehmer einen Zuschlag von 4,60

EUROje Schicht. Besteht ein Anspruch auf Schichtzulage, so erhéht sich der Schicht-

zuschlag gemak Satz 1 fiir jede Schicht, die nach 0.00 Uhr und vor 4.00 Uhr beendet

oder begonnenwird, um 2,15 EUROpro Schicht.

§8
bleibt frei

§9
Erholungsbeihilfen

Der vollzeitbeschaftigte Arbeitnehmererhalt jeweils mit der Entgeltzahlung fur den Mo-

nat Juni eine jahrliche Erholungsbeihilfe in H6he von 156,- EUR. Anspruchsberechtigt

ist der Arbeitnehmer, dessen Arbeitsverhaltnis in den gesamten abgelaufenen 12 Ka-

lendermonaten vor dem Zahimonat Bestand hatte und in einem ungekundigten Zustand

ist. Teilzeitbeschaftigte Arbeitnehmererhalten die jahrliche Zuwendung anteilig.

Die Erholungsbeihilfe wird auf Grundlage des § 40 Abs. 2 Nr. 3 EStG gewahrt. Der Ar-

beitnehmerist verpflichtet, der TDSG auf ihr Verlangen schriftlich zu versichern, dass er

die Erholungsbeihilfe sachgerecht verwendet hat (z.B. Urlaubsreise, Ausflugsfahrt,

sonstige Freizeitaktivitaten mit Erholungscharakter). Belege daftir sind vom Arbeitneh-

mer auf Verlangen seines Finanzamtes bei diesem vorzulegen.

Die Erholungsbeihilfe wird bei der Anrechnung von Durchschnittsentgelten nicht be-

rucksichtigt.

§ 10

VermégenswirksameLeistungen

Der Arbeitnehmer erhalt auf seinen Antrag hin vermégenswirksameLeistungen in Hohe von

13,30 EUR/Monat. Derteilzeitbeschaftigte Arbeitnehmer erhalt diese Leistungen anteilig ent-

sprechend seiner regelmafRigen Arbeitszeit.
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§ 11
Auszubildende

Fur Auszubildende gilt der NachwuchskrafteTV EVG Transdevin der jeweils gUltigen Fas-

sung.

§ 12
Urlaub

(1) Der Urlaub betragt fur Arbeitnehmer nach Vollendung des 18. Lebensjahres 26 Tage

Grundurlaub im Urlaubsjahr.

Der Urlaub erhoht sich mit der Betriebszugehdérigkeit von

- 3 Jahren um 1 Tag,

- 6 Jahren um 2 Tage,

- 10 Jahren um 3 Tage,

- 15 Jahren um 4 Tage.

Als Urlaubstage im Sinne dieser Regelung sind Kalendertage von Montag bis Freitag

mit Ausnahmeder gesetzlichen Feiertage anzurechnen.

(2) Der Urlaub fur Jugendlicherichtet sich nach den Bestimmungen des Jugendarbeits-

schutzgesetzes.

(3) Schwerbehinderte erhalten nach Antragstellung Zusatzurlaub gemaR den gesetzlichen

Bestimmungen.

§ 13

Beendigungdes Arbeitsverhaltnisses

(gilt fr Arbeitnehmerkiindigungen ab dem 1. August 2023)

(1) Bei Arbeitsverhaltnissen, die auf unbestimmte Zeit abgeschlossen sind, betragt die

Ktindigungsfrist nach Ablauf der Probezeit bis zu zwei Jahren des Arbeitsverhaltnisses fur

beide Vertragsteile vier Wochen zum Finfzehnten oder zum Ende eines Kalendermonats.

Die Kiindigungsfrist betragt fir beide Vertragsteile, wenn das Arbeitsverhaltnis:

zwei Jahre bestanden hat, einen Monat zum Ende eines Kalendermonats,

fuinf Jahre bestanden hat, zwei Monate zum Ende eines Kalendermonats,

acht Jahre bestanden hat, drei Monate zum Ende eines Kalendermonats,

zehn Jahre bestandenhat, vier Monate zum Ende eines Kalendermonats,

zwolf Jahre bestandenhat, funf Monate zum Ende eines Kalendermonats,

15 Jahre bestanden hat, sechs Monate zum Endeeines Kalendermonats,

20 Jahre bestanden hat, sieben Monate zum Ende eines Kalendermonats.N
O
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(2) Wahrend der Probezeit kann das Arbeitsverhaltnis mit einer KUndigungsfrist von zwei

Wochen gekundigt werden.
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§ 14
Schlussbestimmungen

(1) Dieser Tarifvertrag tritt am 1. Marz 2023in Kraft.

(2) Die Bestimmungendieses Tarifvertrags k6nnen gesamtoderin Teilen mit einerFrist

von drei Monaten jedoch fruhestens zum 30. November 2024 schriftlich gekUndigt wer-

den.

Hannover, 20.06.2023

WoWWina ti Lf CLS
 

Fur die Transdev Service GmbH Fur die Eisenbahn- und

Verkehrsgewerkschaft (EVG)

 

 

Fur die Transdev Service GmbH
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